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Interpellation Fraktion SVP/JSVP (Peter Bühler, SVP): Hätte die Abdankungshalle Bümpliz günstiger und schöner gebaut werden können?


Vor wenigen Wochen besichtigte ich mit einigen Bekannten die Abdankungshalle Bümpliz. Es war sehr interessant, die Abdankungshalle einmal von aussen und innen zu sehen. Als wir auf die Kosten zu sprechen kamen, war das Erstaunen sehr gross über den Preis, welchen die

Stadt für diese Abdankungshalle bezahlen musste. 8 Millionen Franken für eine schlichte

Ausstattung und ein paar unbemalte Betonwände mit Holzverkleidung.


Daraus ergeben sich folgende Fragen an den Gemeinderat:


1. Wie erklärt der Gemeinderat die Kosten von 8 Mio. Franken für diese Abdankungs-

halle?


2. Hätte es keine günstigere Variante gegeben?


3. Wenn ja, warum wurde diese nicht in Betracht gezogen?


4. Kann der Gemeinderat die Kosten einzeln aufschlüsseln und auflisten?


Bern, 15. Juni 2006


Interpellation Fraktion SVP/JSVP (Peter Bühler, SVP), Thomas Weil, Ueli Jaisli, Stefan Bärt-

schi, Erich J. Hess, Beat Schori, Simon Glauser, Dieter Beyeler, Ernst Stauffer, Peter Bernasconi, Lydia Riesen


Antwort des Gemeinderats


Der Gemeinderat beantwortet die Fragen der Interpellation wie folgt:


Zu Frage 1:

Der Gemeinderat ist erstaunt über die von den Interpellanten und der Interpellantin genannte

Summe von 8 Mio. Franken, welche die Stadt angeblich für die Abdankungshalle Bümpliz bezahlt haben soll. Die von den Stadtbauten Bern ausgewiesenen Kosten bewegen sich weit unter den genannten 8 Mio. Franken. Der Verwaltungsrat der Stadtbauten Bern hat im September 2003 einen entsprechenden Baukredit von maximal Fr. 806 000.00 bewilligt.


Zu den Fragen 2 und 3:

In Anbetracht der effektiven Kosten für die Abdankungshalle erübrigt sich aus der Sicht des

Gemeinderats die Beantwortung der Fragen 2 und 3.
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Zu Frage 4:

Die Kosten lassen sich anhand der provisorischen Bauabrechnung wie folgt einzeln aufschlüsseln:


Vorbereitungsarbeiten Fr.     4 000.00

Gebäude Fr. 589 000.00

Umgebung  Fr.   39 000.00

Nebenkosten  Fr. 102 000.00

Ausstattung / KiöR Fr.   58 000.00

Total Fr. 792 000.00


Bern, 6. September 2006


Der Gemeinderat

